Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP – CEP: 17340-190 -  Fone (14) 3641 0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Exmo. Senhor Prefeito, que coordene junto aos setores competentes, estudo
para reforma e ampliação da CEMEI Grilo Falante, com ênfase para as questões
relativas à acessibilidade.

Justificativa

Em visita de rotina às escolas municipais e em conversa com pais e mestres,
pude confirmar que a referida escola necessita de alguns melhoramentos, a saber:

1 – Instalação de cobertura para o acesso à saída de alunos, na parte de trás da
escola,
2 – Construção de miniquadra poliesportiva para as atividades escolares,
principalmente de educação física,
3 – Adaptação de rampa no acesso à cozinha da unidade,
4 – Ampliação e adaptação necessária do piso por onde passam os cilindros de
gás,
5 – Adaptação dos espaços, respeitando-se às questões legais para permitir à
acessibilidade.
6 – Reforma dos banheiros existentes e construção de banheiros para
professores, funcionários e visitantes.

Vale destacar que essa reforma é de suma importância para modernizar o
prédio do “Grilo Falante”, trazendo acessibilidade, segurança, além de melhorar o
processo pedagógico.

Diante disso, prezando pela melhoria de nossas unidades escolares, rogo pelo
pronto atendimento deste Apelo.

Sala das Sessões, em 22 de julho de 2024.

JAIR JOSÉ DOS SANTOS (Prof. Jair)
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

23
6

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: H
4X

T
-D

E
Y

4-
0E

91
-3

6E
W

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H4XTDEY40E9136EW, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: H4XT-DEY4-0E91-36EW

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

23
6

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: H
4X

T
-D

E
Y

4-
0E

91
-3

6E
W

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H4XTDEY40E9136EW
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H4XTDEY40E9136EW
		2024-07-22T11:45:31-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura